
PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY
MAS POHODA venkova, z.s. dne 7.6.2023 

▪ 1) Zahájení, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů

▪  2)     Zpráva nezávislého auditora včetně Výroční zprávy MAS-Pv za rok 2022

▪  3) Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2022

▪  4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2014+ a Strategie CLLD 2021+

▪  5) Další projekty a aktivity MAS

▪  6) Změny v členské základně MAS-Pv

▪  7)       Různé

▪  8) Diskuse

▪  9) Závěr a ukončení Valné hromady



2) Zpráva nezávislého auditora včetně 

Výroční zprávy MAS-Pv za rok 2022

• Výroční zpráva MAS-Pv obsahuje informace o činnostech 
vykonávaných v kalendářním roce 2022

• Výroční zpráva byla předložena auditorce a je součástí 
Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky MAS-Pv

• Obě zprávy vč. všech příloh byly zaslány předem k 
prostudování

• Dne 16.5.2023 proběhlo jednání Kontrolní a monitorovací 
komise, výstupem je Zpráva Kontrolní a monitorovací komise 
za rok 2022, která k vedení účetní jednotky neměla výhrad ani 
námitek



3) Schválení účetní závěrky a výsledku 

hospodaření za rok 2021

• Výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši zisku 29 000,- Kč

• Přiznání k dani z příjmu právnických osob odesláno na FÚ 

dne 14.3.2023



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP

• Celková alokace na programové období 2021-2027   59 960 847,- Kč

• Celková alokace na období 2021-2026 (70%)               41 972 593,- Kč

• Zbývající alokace na období 2027-2029 (30%)             17 988 254,- Kč 
(získání podmíněno plněním stanovených milníků, finančních a 
indikátorových plánů)

• Do 30.6.2025 nutné zaregistrovat žádosti o platbu o finančním objemu 
minimálně    10 450 000,- Kč

• Do 30.6.2026 nutné zaregistrovat žádosti o platbu o finančním objemu 
minimálně    41 972 593,- Kč



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
CESTOVNÍ RUCH 

• alokace do roku 2026 činí 1 122 593,- Kč

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

• Budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení

• Parkoviště u atraktivit cestovního ruchu

Stanovené indikátory

• Parkovací místa pro vozidla - 8

• Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu - zvýšení z 20 000 na 20 100

Zveřejněné podmínky nadřazené výzvy IROP

• Plánováno na srpen 2023



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
DOPRAVA 

• alokace do roku 2026 činí 9 500 000,- Kč

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu (5 700 000,- Kč)

• Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo křížení pozemní 
komunikace s vysokou intenzitou dopravy;

• Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a 
pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nevhodných lokalitách;

• Dobrovolná část projektu: pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy nezbytné přímo 
související stavební úpravy pozemní komunikace, rekonstrukce místních komunikací;

• Projektem výstavby, modernizace nebo rekonstrukce komunikace pro pěší v trase nebo v 
křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy je dotčena pozemní komunikace 
s intenzitou motorové dopravy přesahující 500 vozidel za den.



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
DOPRAVA 
Infrastruktura pro cyklistickou dopravu (3 800 000,- Kč)

• Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících k dopravě do zaměstnání, 
škol a za službami nebo napojující se na stávající komunikace pro cyklisty, včetně dopravní infrastruktury;

• Realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty s vysokou intenzitou 
dopravy.

Stanovené indikátory

• Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením - 1 km

• Počet nehod na km komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením - snížení z 2 na 1

• Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok - zvýšení ze 70 na 150

• Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura - 0,7 km

Zveřejněné podmínky nadřazené výzvy IROP

• https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop


4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
HASIČI 
• alokace do roku 2026 činí 9 500 000,- Kč

Podpora jednotek SDH kategorie JPO II, III a V

• Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany

Stanovené indikátory

Počet kusů nové techniky složek IZS - 3 ks

Počet nových věcných prostředků složek IZS - 24 setů

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení ochrany obyvatelstva před hrozbami spojenými 
se změnou - 29 184

Zveřejněné podmínky nadřazené výzvy IROP

Plánováno na červen 2023



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
KULTURA 
• alokace do roku 2026 činí 3 800 000,- Kč

Revitalizace kulturních památek zapsaných v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pouze jako kulturní památka

• Revitalizace kulturních památek, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická centra, edukační centra, 
restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, evidence a dokumentace mobiliárních fondů;

• Doprovodná část projektu: parkoviště u památek.

Stanovené indikátory

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu - zvýšení z 200 na 300

Počet revitalizovaných památkových objektů – 1

Zveřejněné podmínky nadřazené výzvy IROP

Plánováno na červenec 2023 



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

• alokace do roku 2026 činí 3 800 000,- Kč

Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

• Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou infrastrukturu (modrou i zelenou 
složku), veřejnou a technickou infrastrukturu a související opatření v řešeném území nezbytná pro rozvoj a 
zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí;

• Revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství;

• Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch.

Stanovené indikátory

Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře - 437 osob

Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu - 0,224 hektarů

Zveřejněné podmínky nadřazené výzvy IROP

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
VZDĚLÁVÁNÍ 

• alokace do roku 2026 činí 14 250 00,- Kč

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol

• Podpora vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na 
přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi;

• Budování vnitřní konektivity škol;

• Budování zázemí pro školní družiny a školní kluby umožňující zvyšování kvality 
poskytovaných služeb;

• Rekonstrukce učeben neúplných škol.



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
Stanovené indikátory

• Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních - 15 osob

• Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 
vzdělávacích zařízeních - 55 osob

• Počet modernizovaných odborných učeben - 4

• Počet nových odborných učeben - 1

• Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení - 5

• Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok – 747

Zveřejněné podmínky nadřazené výzvy IROP

• https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP
Proces administrace integrovaného projektu CLLD do podání žádosti o podporu do MS2021+



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

IROP

Orientační harmonogram výzev MAS

• VZDĚLÁVÁNÍ – základní školy září/říjen 2023

• HASIČI – říjen 2023

• OSTATNÍ – dle monitoringu a zájmu z území



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

OP Technologie a konkurenceschopnost
Podporované aktivity

• Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury

• Pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a 
jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci 
výroby

• Cílem podporovaných aktivit je naplnění oblastí robotizace, automatizace či 
digitalizace, web, cloud, komunikační a identifikační Infrastruktura. 

Oprávněný žadatel

• Malé a střední podniky (cíleno na prvožadatele)

• Žadatel musí mít uzavřená minimálně dvě zdaňovací období

• Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

OP Technologie a konkurenceschopnost
Výše podpory

• Míra podpory ve výši 50 % a za režimu de minimis

• 125.000 Kč – 1 mil. Kč. (CZV jsou tedy 250.000 Kč – 2 mil. Kč)

• Projekt je jednoetapový a dotace na je proplácena ex post.

Alokace pro MAS POHODA VENKOVA, z.s. činí prozatím 2 570 000,- Kč.

Stanovené indikátory pro MAS – podniky podpořené granty (4), počet instalovaných 
technologií (8).

Způsobilé výdaje

•   Dlouhodobý hmotný majetek (např. technologie, infrastruktura)

•   Dlouhodobý nehmotný majetek (např. software)

•   Služby (např. cloud, web, online prvky)

•   Nepřímé náklady (do max. výše 7 % způsobilých výdajů)



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

OP Technologie a konkurenceschopnost
Proces podání žádosti o podporu

• Konkrétní MAS vyhlásí výzvu → Žadatel u této MAS podá žádost → MAS vydá stanovisko o souladu 
projektu s její schválenou strategií → Žadatel podá žádost o podporu v IS KP21+

• Žádost o podporu v IS KP21+ musí kontrasignovat MAS.

• Souhlasné stanovisko MAS je povinnou přílohou žádosti o podporu v IS KP21+.

Přílohy žadatelů k žádosti o podporu

• Podnikatelský záměr dle povinné osnovy 

• Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, vyjma nepřímých nákladů

• Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO

• Přílohu k posouzení zásady „významně nepoškozovat“

• Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru (např. certifikáty atd.)

Podklady k nadřazené výzvě 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-
2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/


4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

OP Zaměstnanost +

Komunitní venkovské tábory

V roce 2023 probíhají příměstské tábory na těchto místech:

• Městys Nový Hrádek

• Mateřské centrum Na Zámečku, o.p.s. Nové Město n. Metují 

• Obec Podbřezí

• Základní škola Františka Kupky, Dobruška

• Děkanství Dobruška – Římskokatolická farnost



Dětský komunitní klub
Při ZŠ a MŠ Ohnišov – dětský klub Ohnivec

• Pravidelně dochází 15 dětí

• Děti z klubu vystupují na veřejných akcích 
v obci Ohnišov – 14. května 2023 na 
ohnišovském Setkání seniorů – divadelní 
představení 

4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

OP Zaměstnanost +



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ 

OP Zaměstnanost +

Komunitní pracovník
• V území od měsíce března probíhá komunitní práce prostřednictvím                                                            

komunitního pracovníka: Evy Peroutkové (eva.peroutkova@pohodavenkova.cz) 

• Probíhají individuální schůzky s klienty, tak skupinová práce s dětmi 

• Komunitní pracovník napomáhá dětem v rámci mimoškolních aktivit 

• Komunitní pracovník napomáhá v komunikaci rodičům – třídní učitel x škola x 

rodič 

• Dne 6. června 2023 od 16:00 hodin proběhne beseda pro rodiče s názvem „Internet 

(ne)bezpečně“ besedu povede Mgr. Zdenka Moravcová Ženatová z Pedagogicko-

psychologické poradny Rychnov nad Kněžnou – speciální pedagog a metodik 

prevence 



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2014+

Program rozvoje venkova 2014 - 2020

Aktuální stav 

Výzva PRV 5 (celkem 4 žadatelé z Fiche 

5 Společenský potenciál lesů)

• 1 žadatel před podáním Žádosti o platbu

• 3 žadatelé s vyplacenou dotací

Výzva PRV 6 (celkem 25 vybraných žadatelů)

• 12 žadatelů podalo žádost o platbu 

(7 z Fiche 2 Konkurenceschopnost zemědělských podniků, 5 z Fiche 4 Založení a rozvoj 
nezemědělských činností)

• 7 žadatelů po kontrole SZIF

• 3 žadatelé s vyplacenou dotací



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+

Společná zemědělská politika 2023 - 2027

• Mezi jednotlivé MAS před hodnocením PR SZP rozděleno 90 % celkové 
alokace, zbytek alokace ponechán pro případné kurzové rozdíly či případné 
pozdější přerozdělení mezi schválené PR SZP

• 55 % bude rozloha MAS, 35 % počet obyvatel MAS, 10 % počet obcí

• Alokace MAS-Pv 21 541 100,- Kč; 90 % odpovídá 19 386 990,- Kč

• Do konce roku 2025 vyhlášeny výzvy (podány projekty spolupráce) 
minimálně na 50 % alokace + alespoň 5 % alokace musí být proplaceno do 15. 
10. 2025

• Výzvy MAS maximálně do roku 2027, roky 2028 a 2029 jen pro případné 
dočerpání zbytků z alokace nebo po případném přerozdělení alokace



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+

Společná zemědělská politika 2023 - 2027

• Žádost o dotaci na Projekt Spolupráce max. do roku 2027 + max. ve výši 50 % 
alokace pro MAS a zároveň max. do výše 15 mil. Kč

• Výši způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, stanoví MAS ve výzvě, 
resp. ve Fichi upravené pro výzvu MAS, v rozmezí od 100 tis. Kč do 2 mil. Kč na 
projekt; v případě Fiche Základní služby a obnova obcí a Neproduktivní infrastruktura v 
krajině může MAS stanovit způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, do výše 
5 mil. Kč na projekt

• MAS je v každé Žádosti o dotaci/Žádosti o platbu na lokální úrovni povinna 
zhodnotit, zda je daný projekt inovativní v místních souvislostech

• MAS je u všech Žádostí o dotaci, které by bylo možné financovat z ostatních 
intervencí SP SZP, povinna popsat přidanou hodnotu daného projektu pro území 
MAS a uvést důvody financovaní projektu z alokace vyčleněné pro SCLLD MAS



5) Další projekty a aktivity MAS

MAP III, MAP IV

MAP III Dobrušsko + MAP III Novoměstsko
• Ukončení projektů k 30.11.2023

• Nový tým od 1.7.2023 Ing. Linda Dvořáková a Petra Středová

• Aktuálně probíhá: příprava setkání Řídících výborů dne 21.6.2023, exkurze do Estonska, 
příprava 2 ZOR do 1.8.2023

Nová navazující výzva z OP JAK: Akční plánování v území – MAP 
• Vyhlášení výzvy: červen 2023

• Příjem žádostí: červenec 2023

• Zajištění souhlasů škol se zapojením, Souhlasné stanovisko RSK

• V rámci navazujícího MAP bude probíhat implementace aktivit navržených v rámci MAP III



5) Další projekty a aktivity MAS

ORLICKÉ HORY originální produkt® 

• V současné době je certifikovaných 36 produktů od lokálních výrobců 

• Působnost značky zasahuje do území MAS POHODA venkova, MAS Sdružení SPLAV, 
MAS vyhlídka, MAS NAD ORLICÍ, MAS Orlicko

• Značka může být udělena řemeslným výrobkům, přírodním produktům a potravinám a 
zemědělským produktům (šperky, paličkovaná krajka, keramické, košíkářské, tkané 
výrobky, včelí a bylinné produkty, pivovary, sýry, maso)

• Které mají vazbu na území Orlických hor, jsou vyráběny tradičně, z přírodních lokálních 
produktů případně jsou neodmyslitelně spjaty s územím

• Aktuálně probíhalo prodloužení certifikace pro 9 výrobců

• Prezentace všech výrobků na webu https://www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory/

https://www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory/


5) Další projekty a aktivity MAS

ORLICKÉ HORY originální produkt® 



5) Další projekty a aktivity MAS

ORLICKÉ HORY originální produkt® 



5) Další projekty a aktivity MAS

Projekty z dotačních programů KHK

S MASKOU MÍŘÍ DĚTI ZA KULTUROU
• doprava na kulturně-vzdělávací aktivity v institucích zřizovaných nebo                                        

spoluzaložených KHK pro žáky základních a středních škol

• maximální výše dotace je 70 000,- Kč / území MAS

MAS POHODA venkova pomáhá v krizi
• příprava projektu ve spolupráci s: Farní charita Dobruška, Úřad práce 

Dobruška,Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Dobruška 

• celkové náklady projektu 166 666,67 Kč, dotace 95% = 150 000,- Kč



5) Další projekty a aktivity MAS
Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji

• Realizace projektu už jen do června 2023

• Cíl: podpořit rozvoj lidí, kteří se věnují práci s mládeží prostřednictvím neformálního 
vzdělávání

Zapojené organizace:

• Junák Dobruška – dotace 105 840,- Kč

• Mateřské centrum Na zámečku – dotace 507 885,- Kč

• A-Rocha – dotace 896 266,- Kč

• SDH Deštné v Orlických horách – dotace 284 958,- Kč

• SDH Nový Hrádek – dotace 284 958,- Kč

• SDH Olešnice v Orlických horách – dotace 284 958,- Kč



5) Další projekty a aktivity MAS
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

• Příjem žádostí od ledna 2023, dosud podáno cca 30 000 žádostí v 
celé ČR, ukončení příjmu žádostí ke konci roku 2024

• V květnu 2023 nová výzva i na opatření na ohřev vody

• Alokace 3 mld. Kč

• Za pomoci MAS POHODA podáno 138 žádostí, z toho 24 již 
úspěšně zrealizovaných a ukončených

• 2 kontaktní pracoviště naší MAS: Městys Nový Hrádek + Obec 
Dobré



5) Další projekty a aktivity MAS
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT



5) Další projekty a aktivity MAS
ENKOMAS

• Žádost do Výzvy MPO č. NPO 6/2022

• Jedná se o ex-ante 100% dotaci ve výši 150 000,- Kč                                                                 pro 
činnost Energetického koordinátora MAS 

• Úkolem EnKo MAS koordinační činnost v oblasti                                                            
přípravné fáze projektů komunitní energetiky

• Naším novým EnKo MAS paní Renata Konvalinová

• Žádáme o vyplnění dotazníků na VH MAS / online na  

     webu MAS viz Aktuality

• Na podzim 2023 uspořádáme setkání ke KE                                                                  s Mgr. 
Michalem Svobodou, MSc. 

                                                                            



6) Změny v členské základně MAS-Pv

Noví členové

MAS-Pv obdržela před VH celkem 6 přihlášek ke členství:

NEZISKOVÝ SEKTOR A ZÁJMOVÁ SKUPINA Č. 2 Služby pro obyvatele a návštěvníky vč. cestovního 
ruchu:

• Farní Charita Dobruška

• Mateřské centrum Na zámečku o.p.s.

• Sbor dobrovolných hasičů Deštné v Orlických horách

PODNIKATELSKÝ SEKTOR A ZÁJMOVÁ SKUPINA Č. 3 Zemědělské a nezemědělské podnikání, 
zaměstnanost, lesnictví a péče o krajinu a profesní vzdělávání: 

• Adam Poul (OSVČ)

• Staročeský pivovárek, s.r.o.

VEŘEJNÝ SEKTOR A ZÁJMOVÁ SKUPINA Č. 1 Základní vybavenost obcí, veřejná správa a spolupráce

• Obec Libchyně




	Snímek 1: PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POHODA venkova, z.s. dne 7.6.2023 
	Snímek 2: 2)  Zpráva nezávislého auditora včetně Výroční zprávy MAS-Pv za rok 2022
	Snímek 3: 3)  Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2021
	Snímek 4: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 5: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 6: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 7: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 8: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 9: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 10: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 11: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 12: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 13: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 14: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ IROP
	Snímek 15: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ OP Technologie a konkurenceschopnost
	Snímek 16: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ OP Technologie a konkurenceschopnost
	Snímek 17: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ OP Technologie a konkurenceschopnost
	Snímek 18: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ OP Zaměstnanost +
	Snímek 19: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ OP Zaměstnanost +
	Snímek 20: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ OP Zaměstnanost +
	Snímek 21: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2014+ Program rozvoje venkova 2014 - 2020
	Snímek 22: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ Společná zemědělská politika 2023 - 2027
	Snímek 23: 4)  Informace k realizaci Strategie CLLD 2021+ Společná zemědělská politika 2023 - 2027
	Snímek 24: 5)  Další projekty a aktivity MAS MAP III, MAP IV
	Snímek 25: 5)  Další projekty a aktivity MAS ORLICKÉ HORY originální produkt® 
	Snímek 26: 5)  Další projekty a aktivity MAS ORLICKÉ HORY originální produkt® 
	Snímek 27: 5)  Další projekty a aktivity MAS ORLICKÉ HORY originální produkt® 
	Snímek 28: 5)  Další projekty a aktivity MAS Projekty z dotačních programů KHK
	Snímek 29:  5)  Další projekty a aktivity MAS Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji
	Snímek 30:  5)  Další projekty a aktivity MAS NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT
	Snímek 31:  5)  Další projekty a aktivity MAS NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT
	Snímek 32:  5)  Další projekty a aktivity MAS ENKOMAS
	Snímek 33: 6)  Změny v členské základně MAS-Pv Noví členové
	Snímek 34

